Edital do Pregão Eletrônico nº 073/2020 – SAÚDE e seus Anexos. 

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará em 12 
(doze) meses após o recebimento da primeira ordem de fornecimento pela CONTRATADA. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$ 156.600,00 (cento e 
cinquenta e seis mil e seiscentos reais), referente ao fornecimento, pelo período de 12 (doze) 
meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A classificação das despesas dar-se-á a conta da seguinte 
dotação orçamentária: 2021.2150.10.302.0178.2634.33903000.114. 

DATA DA ASSINATURA: 30 de março de 2021.

[...]

Edital do Pregão Eletrônico nº 073/2020 – SAÚDE e seus Anexos. 

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará em 12 
(doze) meses após o recebimento da primeira ordem de fornecimento pela CONTRATADA. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$ 11.124,72 (onze mil, 
cento e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos), referente ao fornecimento, pelo período de 
12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A classificação das despesas dar-se-á a conta da seguinte 
dotação orçamentária: 2021.2150.10.302.0178.2634.33903000.114. 

DATA DA ASSINATURA:

[...]

Contratação de Empresa 
especializada na realização de 
exame e diagnóstico de teste 
laboratorial para o novo 
coronavírus (SARS-CoV-2), 
realizado por meio da técnica de 
RT-PCR e sob a demanda de 
amostras. 

TaqPath™ Covid-19 
CE-IVD RT PCR Kit 

70,00 14.000.000,00 

Valor Total: R$ 14.000.000,00 (Quatorze milhões de reais) 

Goiânia, 29 de abril de 2021. 

Durval Ferreira Fonseca Pedroso 
Secretário 

  1 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO FOMENTO N° 414/2020 

1 – ESPÉCIE: ADITAMENTO DO TERMO DE FOMENTO Nº 414/2020. 

2 – PARTES:  ADITAMENTO DO TERMO DE FOMENTO N°414 /2020 que

[...]

8.666/1993, autorizo a contratação de empresa especializada em locação de aeronave não 

tripulada do tipo Drone/Vants (quadricóptero), para atender as demandas de trabalho de 

fiscalização no combate a pandemia da Covid-19, realizadas pela Agência da Guarda Civil 

Metropolitana de Goiânia – AGCMG, no valor de R$ 49.806,00 (quarenta e nove mil, oitocentos 

e seis reais), devendo ser pagos à empresa EDILSON EMERICH PAZINE EIRELI - EPP, CNPJ 

nº 03.711.934/0001-20, conforme Parecer nº 057/2021/CHEADV/AGCMG. 

Publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE-COMANDANTE DA AGÊNCIA DA 

GUARDA CIVIL METROPOLITANA DE GOIÂNIA, aos 30 dias do mês de abril de 2021.